

Gdynia, dnia 3 kwietnia 2025 r.

DZ.282.08.2025.TP-fn
UC/1049/2025

WYJAŚNIENIA SWZ nr 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami pn. „ODBIÓR I UTYLIZACJA ODPADÓW MEDYCZNYCH”

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28.03.2025 r. pod nr 2025/BZP 00167298/01

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

PYTANIE 1

W Rozdziale XII SWZ Zamawiający postanowił:

Wykonawca, na potwierdzenie, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia określone przez zamawiającego wymagania, składa wraz z ofertą:

dokument (zaświadczenie lub inny równoważny dokument), wystawiony, nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert, przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, potwierdzający, że spalarnia w której Wykonawca będzie unieszkodliwiał wytwarzane przez Zamawiającego odpady medyczne objęte przedmiotowym zamówieniem jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska.

Analogiczne postanowienie zostało zamieszczone przez Zamawiającego w pkt 5.10 ogłoszenia o zamówieniu.

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego wymagania.

1. Postanowienie to narusza zasady przygotowywania i przeprowadzania postępowania w zakresie zachowania uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców oraz proporcjonalności (art. 16 ustawy Pzp).

2. Stosownie do art. 106 ust. 3 ustawy Pzp żądanie przedmiotowych środków dowodowych nie może ograniczać uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Zamawiający żądając omawianego dokumentu po pierwsze narusza zasady uczciwej konkurencji promując wykonawców, którzy posiadają na dzień wszczęcia postępowania i składania ofert dokument wydany przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska (WIOŚ), który to dokument nie jest uprawnieniem niezbędnym do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie unieszkodliwiania odpadów wydawanym na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm., dalej jako „ustawa o odpadach”) lub ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54, dalej „Prawo ochrony środowiska”). Po drugie dokument ten nie jest uregulowany przez powszechnie obowiązujące przepisy, a po trzecie – nawet jeżeli zostanie wydany - nie potwierdza żadnych nowych okoliczności w stosunku do wskazanych uprawnień wydawanych na podstawie ustawy o odpadach lub Prawa ochrony środowiska.

3. Tak jak zostało to wskazane powyżej „dokument” opisany przez Zamawiającego w Rozdziale XII SWZ oraz pkt 5.10 ogłoszenia o zamówieniu nie jest regulowany żadnymi powszechnie obowiązującymi przepisami ani nie jest wydawany przez WIOŚ na żadnej konkretnej podstawie prawnej. Nie jest on podstawą do prowadzenia działalności gospodarczej. Dokument taki nie musi zostać wydany przez właściwy Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

4. Fakt, że instalacja jest eksploatowana i działa zgodnie z przepisami ochrony środowiska potwierdzają stosowne uprawnienia – pozwolenie na unieszkodliwianie odpadów (pozwolenie na przetwarzanie odpadów/pozwolenie zintegrowane) wydawane na podstawie ustawy o odpadach lub Prawa ochrony środowiska. Zamawiający jako podmiotowy warunek udziału w postępowaniu opisał stosowne uprawnienia w Rozdziale X ust. 1 pkt 1.1. SWZ. Tym samym nieproporcjonalne i ograniczające uczciwą i równą konkurencję jest żądanie zawarte w Rozdziale XII SWZ.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o wykreślenie wymagania opisanego w Rozdziale XII SWZ oraz pkt 5.10 ogłoszenia. Dzięki temu Zamawiający przyczyni się do ochrony uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców poprzez zastosowanie stosownych i proporcjonalnych wymagań opisanych w SWZ poprzez żądanie proporcjonalnych wymagań pozwalających wybrać wykonawcę dającego gwarancję należytego wykonania umowy.

ODPOWIEDŹ 1

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 2

W §2 projektu umowy ust. 4 jest następujący zapis

„4. Odbiór 3x w tygodniu: w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 7:00 do 14:00.” W związku, iż większość firm działających w zakresie świadczenia usług odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów pracuje w dniach od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dnia ustawowo wolnych od pracy, dlatego czy Zamawiający wyraża zgodę na to by rozszerzyć ust. 4 przez dodanie zapisu o brzmieniu następującym :

„z wyłączeniem dnia ustawowo wolnych od pracy. W sytuacji, gdy dni odbioru odpadów przypadną w dni ustawowo wolne, odbiór będzie realizowany następnego dnia po dniu wolnym.”

ODPOWIEDŹ 2

Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.

PYTANIE 3

W §2 projektu umowy ust. 5 jest zapis

„5. Odbierane przez Wykonawcę odpady będą ważone w obecności pracownika Zamawiającego i potwierdzone przez niego.” Czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający ma wagę, na której wykonywana będzie czynność opisana w tym punkcie?

ODPOWIEDŹ 3

Nie. Czynność ważenia odbywa się w obecności pracownika Zamawiającego, na sprzęcie Wykonawcy, który dysponuje wagą posiadającą legalizację zgodnie z ustawą Prawo o miarach z dnia 11 maja 2001 roku.

PYTANIE 4

W § 2 projektu umowy ust.6 Zamawiający zaproponował, że o konieczności awaryjnych odbiorów będzie informował e-mailem. Pragniemy zauważyć, że w tak istotnej kwestii, jak czas w którym wykonawca będzie musiał w zadeklarowanym przez siebie w ofercie czasie zrealizować odbiór, kontakt telefoniczny urealni terminową realizację usługi, gdyż email zwyczajnie może nie zostać odczytany w przewidzianym czasie. Czy Zamawiający zgadza się na dodanie w przedmiotowym punkcie zapisu oprócz emaila, informowanie telefoniczne?

ODPOWIEDŹ 4

Tak.

Zamawiający zmienia treść zapisu załącznika nr 6 do SWZ wzoru umowy.

Zapis §2 ust. 6 otrzymuje nowe brzmienie:

„Czas odbioru w sytuacjach awaryjnych zamówienia wynosi _____ godzin od momentu powzięcia przez Wykonawcę wiadomości otrzymanej od Zamawiającego za pośrednictwem e-maila lub telefonu.”



PYTANIE 5

W odniesieniu do §12 projektu umowy ust. 7

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, doprecyzowanie, co oznacza dla wykonawcy zapis „Zamawiający dokona instalacji aplikacji „API””?

ODPOWIEDŹ 5

Zapis „Zamawiający dokona instalacji aplikacji „API”” dotyczy zintegrowania systemu Wykonawcy z profilem BDO Zamawiającego w celu generowania kart przekazania odpadu na profilu BDO Zamawiającego.